de hecho obrada por el  Instituto de Desarrol lo Urbano –IDU–, la entidad 

demandante dejó de tener bajo su guarda en el predio denominado “Corredor 

Férreo del Sur”. Y traduce como indemnización la cuantía de OCHO MIL 

QUINENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL 

PESOS (8.571’176.000) aproximadamente. 

En varias oportunidades se trataron 

oficios entre el  IDU y Ferrovías, más 

específicamente en el año 2002, se 

observa que no habían sido 

superadas las di ficultades para 

armonizar el  proyecto ferroviario con 

el sistema de transporte masivo